
Via Pomerania – najbardziej wyczekiwana inwestycja drogowa na Pomorzu

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: czwartek, 10, kwiecień 2025 15:00

Alina Piekarz

Odsłony: 845

Pod koniec marca w Bytowie odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego.

Samorządowcy obradowali nad tematami mającymi kluczowe znaczenie dla funkcjonowania regionu.

Sporo czasu poświęcili omówieniu potrzeb dotyczących infrastruktury drogowej, w tym planowanych

inwestycji. Jedną z najbardziej wyczekiwanych jest budowa drogi ekspresowej Via Pomerania.

Pomorscy samorządowcy, chcą rozwijać region pod względem gospodarczym, jak turystycznym. Mają ku

temu powody, ponieważ to właśnie w tym regionie planowanych jest szereg inwestycji o charakterze

gospodarczym, związanych głównie z przemysłem energetycznym. Także tam coraz bardziej rozkwita

turystyka. Według danych przedstawionych przez Główny Urząd Statystyczny, tylko w pierwszej

połowie 2024 roku, region ten gościł ponad półtora milionów turystów (wzrost o 7% względem tego

samego okresu w 2023 roku), z czego blisko 300 tysięcy to podróżujący zza granicy (wzrost o ponad 12%

względem tego samego okresu w 2023 roku). Pomorskie było czwartym najchętniej odwiedzanym

województwem w Polsce.

Turystyka to nie wszystko

Jak argumentują pomorscy starostowie, Via Pomerania miałaby służyć nie tylko turystom. Trasa, która

połączyłaby centralne obszary Pomorza Gdańskiego oraz Pomorza Środkowego z istniejącą siecią

autostrad i dróg ekspresowych, korzystnie wpłynęłaby również na zwiększenie potencjału gospodarczego

regionu, jak również poprawiłaby infrastrukturę obronną całego kraju poprzez zwiększenie mobilności

polskich oraz natowskich wojsk.

– Podkreślić trzeba, że inwestycja w trasę szybkiego ruchu pozwoli nie tylko na dynamiczny rozwój

przemysłu i handlu regionu Pomorza, ale też zwiększy konkurencyjność lokalnych przedsiębiorstw i

uatrakcyjni zasoby nieruchomości wspólnot samorządowych, przyczyniając się do zwiększenia

dobrobytu mieszkańców – czytamy w oficjalnym Stanowisku pomorskich starostów, sygnowanym przez

Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego Marka Szczepańskiego.

Chociaż w wykazie zaplanowanych na 2025 rok przetargów, dotyczących budowy nowej sieci

infrastruktury drogowej zarówno w ramach „Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030

roku”, jak i „Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030” nie ma mowy o Via Pomerania,

pomorscy samorządowcy nie pozostają bierni. Deklarują, że już podjęli lub w najbliższym czasie

podejmą stosowne uchwały w sprawie inwestycji. Do przedstawicieli Rządu oraz parlamentarzystów

mają trafić też specjalne apele dotyczące utworzenia tej trasy.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią Stanowiska Konwentu Powiatów Województwa

Pomorskiego w sprawie potrzeby wybudowania drogi ekspresowej kategorii „S” tzw. Via Pomerania,

przebiegającej przez teren Pomorza oraz Kujaw.
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